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ÖNSÖZ 

 

Bu çalışmada parametrik olmayan yaklaşımlarla zaman serileri 

analizlerinde  kullanılan dirençli tahmin yöntemleriyle üstel yumuşak geçişli 

otoregresif bir birim kök testi önerilmektedir. Birim kök testlerinde yaygın 

olarak görülen hata terimlerindeki beyaz gürültü varsayımının 

sağlanmamasından dolayı kullanılan birim kök testleri hatalı sonuçlara neden 

olabilmektedir. Bu varsayımın esnetilmesi ile çeşitli birim kök testleri 

oluşturulmaktadır. Bu çalışmada üstel yumuşak geçişli extremum tipi bir 

doğrusal olmayan birim kök testi geliştirilmiştir.  

Bu kitap kapsamında parametrik olmayan yöntemlerle elde edilen uzun 

dönem varyansın hata terimlerindeki yapının daha doğru tahmin tahmin 

edilmesiyle doğrusal olmayan birim kök testlerinin geleneksel birim kök 

testlerine göre üstünlükleri bir arada değerlendirilmektedir. Dolayısıyla 

çalışmada öncelikle hata terimlerindeki dinamikleri dikkate alan doğrusal ve 

doğrusal olmayan birim kök testleri ele alınmıştır. Daha sonra uzun dönem 

varyansın tahmin edilmesinde kullanılan parametrik olmayan yaklaşımlar 

açıklanmıştır. Son kısımda parametrik olmayan yöntemlerle elde edilen uzun 

dönem varyansın üstel geçişli otoregresif bir birim kök testine uyarlanmasıyla 

yeni bir birim kök testi önerilmiştir. Önerilen bu testin benzer yaklaşımlarla 

elde edilen testlere kıyasla daha üstün güç özellikleri bulunmaktadır. Ayrıca 

hata terimlerindeki otoregresif ve hareketli ortalama süreçleri izlemesi 

durumunda da testin güç performansı oldukça yüksektir.  

Yazarın İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Ekonometri Ana-

bilim Dalı Doktora Programı kapsamında yazmış olduğu “Zaman Serileri Ana-

lizinde Parametrik Olmayan Yaklaşımlar: Yeni Bir Test Önerisi” başlıklı dok-

tora tezinden üretilmiş bu kitabın hazırlanma sürecinde tüm simülasyonları ve 

kodları için uzun süreler emek veren çok değerli Prof. Dr. Burak GÜRİŞ’e 

teşekkürü borç bilirim. Her zaman desteğini ve yardımlarını benden esirgeme-
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yen saygıdeğer tez danışmanım Prof. Dr. Nilgün ÇİL’e, lisans hayatımdan 

doktora tezime kadar beni yalnız bırakmayan, öğrencisi olmaktan gurur duy-

duğum Prof. Dr. Kenan LOPCU’ya sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Son olarak 

çalışma arkadaşım, biricik eşim N. Melis ESENYEL İÇEN’e hayatımda 

olduğu her an için teşekkür etmek isterim. Kitabın okuyucuya faydalı olmasını 

temenni ederim.                                                                   
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KISALTMALAR LİSTESİ 

 

AR Otoregresif 

MA Hareketli Ortalama 

ARMA Otoregresif Hareketli Ortalama 

DF Dickey Fuller 

ADF Genişletilmiş Dickey Fuller 

PP Phillips Perron 

iid Bağımsız ve Özdeş Dağılım 

MAIC Modifiye Edilmiş Akaike Bilgi Kriteri 

AMSE Asimptotik Ortalama Hata Kare 

BIC Bayesyen Bilgi Kriteri 

TAR Eşik Değerli Otoregresif 

SETAR Kendinden Uyarımlı Eşik Değerli Otoregresif 

MTAR Momentum Eşik Değerli Otoregresif 

STAR Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif 

ESTAR Üstel Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif 

LSTAR Lojistik Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif 

AESTAR Asimetrik Üstel Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif 

EQ-TAR Denge Eşik Değerli Otoregresif 

EQ-LSTAR Denge Lojistik Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif 

B-TAR Band Eşik Değerli Otoregresif 
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D-TAR Double Eşik Değerli Otoregresif 

ESTAR-M Üstel Yumuşak Geçişli Eşik Değerli Otoregresif - Sıfırdan Farklı 

Ortalamaya Sahip 

HAC Değişen Varyans ve Otokorelasyon Tutarlı  

HAR Değişen Varyans ve Otokorelasyona Dirençli 

LRV Uzun Dönem Varyans  

VAR Vektör Otoregresif 

VMA Vektör Hareketli Ortalama 

 

 

 

 


